
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 22.01-01/84

г. Петропавловск-Камчатский от 06.08.2021

О внесении изменений в 
отдельные приказы 
Министерства культуры 
Камчатского края

Руководствуясь постановлением Правительства Камчатского края от 
03.08.2021 № 340-П «Об организации проектной деятельности в 
исполнительных органах государственной власти»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства культуры Камчатского края от 
22.01.2019 № 13 «О создании на базе КГБУ «Камчатское концертно-
филармоническое объединение» проектного офиса, ответственного за 
развитие и координацию работы региональной сети Виртуальных концертных 
залов» следующие изменения:

1) пункты 3,4 исключить;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

администратора регионального проекта «Цифровизация услуг и 
формирование информационного пространства в сфере культуры – «Цифровая 
культура.».

2. Внести в приказ Министерства культуры Камчатского края от 
30.05.2019 № 124 «О создании ведомственного проектного офиса 
регионального проекта «Обеспечение качественно нового уровня развития 
инфраструктуры культуры» («Культурная среда») изменение, заменив в 
преамбуле слова «от 16.11.2017 № 484-П «Об утверждении Положения об 
организации проектной деятельности в исполнительных органах 
государственной власти Камчатского края» словами «от 03.08.2021 № 340-П 
«Об организации проектной деятельности в исполнительных органах 
государственной власти».

3. Внести в приказ Министерства культуры Камчатского края от 
05.06.2019 № 127 «О создании ведомственного проектного офиса 



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 02A8A92E0026ADF6AF4A79FAF44AD86A6D

Владелец: Прокопенко Оксана Игоревна

Действителен с 12.05.2021 по 31.12.2021

регионального проекта «Создание условий для реализации творческого 
потенциала нации» («Творческие люди») изменение, заменив в преамбуле 
слова «от 16.11.2017 № 484-П «Об утверждении Положения об организации 
проектной деятельности в исполнительных органах государственной власти 
Камчатского края» словами «от 03.08.2021 № 340-П «Об организации 
проектной деятельности в исполнительных органах государственной власти».

Министр культуры 
Камчатского края

О.И. Прокопенко


